ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Ba Vì, ngày        tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc thực hiện triển khai rà soát, sắp xếp, tổ chức các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn xã Ba Vì

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

5340/UBND-NC ngày 03/12/2025 về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp thuộc lĩnh vực y

tế và lĩnh vực giáo dục trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân xã Ba Vì báo cáo như sau:

1.Đới với đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực giáo dục:

Hiện trạng trên địa bàn xã có 7 trường học thuộc UBND xã gồm các cấp học

như sau:

-Bậc Mầm non có 3 trường: Mầm non Ba Vì, Mầm non Ba Tiêu, Mầm non Ba

Ngạc;

-Bậc Tiểu học có 1 trường: Trường Tiểu học Ba Vì;

-Bậc Trung học cơ sở có 1 trường: Trường Trung học cơ sở Ba Vì;

-Trường liên cấp học có 2 trường: Trường Tiểu học và Trung học cơ Ba Tiêu,

Ba Ngạc.

-Để đảm bảo hiện hiện trạng cũng thực tiễn tại đia phương; cung như mong

muốn của nhân dân trên địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã tổ chức cuộc họp các ngành

và Hiệu trưởng của 7 trường. Qua phân tích Mô hình hoạt động của các trường hiện

này, tập thể thống nhất trong giai đoạn hiện nay giữ nguyên các trường trung học cơ

sở, tiểu học, các trường liên cấp, mầm non công lập hiện có, để phục vụ nhu cầu của

người dân, học sinh; đồng thời phù hợp với định hướng của Ban Chỉ đạo Trung

ương về tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW được nêu tại Kế hoạch số 130/KH-

BCĐTKNQ18 ngày 21/9/2025; Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025 Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. (Có biểu mẫu đính kèm)
  2.Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực y tế

-Hiện trạng trên địa bàn xã có 3 trạm Y tế thuộc  Trung tâm Y tế Ba Tơ quản

lý  gồm có như sau:(Trạm Y tế Ba Vì; Trạm Y tế Ba Tiêu; Trạm Y tế Ba Ngạc).

-Sau khi nghiên cứu phân tịch tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã và các

ngành thống nhất thực hiện tiếp nhận bàn giao và thực hiện việc quản lý Trạm Y tế

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày

01/11/2025 khi được Sở Y tế tổ chức công tác bàn giao các Trạm Y tế về Ủy ban

nhân dân cấp xã quản lý.

Ủy ban nhân dân xã kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh

- Các Sở: Y tế, GD&ĐT tỉnh;

- CT, Các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT, VHXH (Tren).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn

2

		2025-12-05T15:41:16+0700